[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    «29» октября 2021 г.                              р.п. Куйтун                                               № 1391-п
О создании координационного совета по организации внутреннего и въездного туризма и туристической деятельности на территории муниципального образования Куйтунский район
В соответствии со ст.15.1. Федерального закона от 6 декабря 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в  целях развития внутреннего и въездного туризма и туристической деятельности на территории муниципального образования Куйтунский район, руководствуясь ст.ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать координационный совет по организации внутреннего и въездного туризма и туристической деятельности на территории муниципального образования Куйтунский район и утвердить его состав. (Приложение 1)

2. Организационному отделу управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район (Рябикова Т.А.):

 - опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;

 - разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф, внести информационную справку на сайте о внесении изменений.

3. Начальнику архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Хужеевой Е.В. внести информационную справку в оригинал постановления от 08.02.2013г. № 68-п о внесении изменений.

4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 8 февраля 2013 года № 68-п о создании организационного комитета по организации сельского туризма на территории муниципального образования Куйтунский район.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам администрации муниципального образования Куйтунский район Кравченко О.Э.

Мэр муниципального образования

Куйтунский район                                                                                        А.П. Мари
Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования
Куйтунский район

 от « 29» октября 2021 г. № 1391-п
Состав координационного совета
по организации внутреннего и въездного туризма и туристической деятельности на территории муниципального образования Куйтунский район

Председатель совета:

Мари Алексей Петрович – мэр муниципального образования Куйтунский район;

Заместитель председателя совета:

Оксана Эдуардовна Кравченко – заместитель мэра по социальным вопросам администрации муниципального образования Куйтунский район;

Секретарь совета:

Синюшкина Алина Алексеевна – старший инспектор отдела культуры администрации муниципального образования Куйтунский район.

Члены комиссии:
Непомнящий Алексей Анатольевич – заместитель мэра по вопросам жизнеобеспечения администрации муниципального образования Куйтунский район;
Якубчик Алёна Олеговна – председатель Думы муниципального образования Куйтунский район (по согласованию);

Лавшук Александр Петрович – глава Андрюшинского муниципального образования (по согласованию);
Алексеенко Галина Алексеевна – глава Большекашелакского муниципального образования (по согласованию);

Михайлюк Екатерина Александровна – глава Лермонтовского муниципального образования (по согласованию);

Тирских Владимир Дмитриевич – глава Барлукского муниципального образования (по согласованию);

Карпиза Сергей Анатольевич – начальник экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский район;
Ковшарова Надежда Александровна – начальник финансового  управления администрации муниципального образования Куйтунский район;

Путова Ольга Викторовна - председатель муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом», начальник отдела архитектуры, строительства администрации муниципального образования Куйтунский район;

Терехов Сергей Андреевич – начальник управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Куйтунский район;

Колесова Евгения Евгеньевна - начальник отдела культуры администрации муниципального образования Куйтунский район;
Подлинова Елена Николаевна - начальник Управления образования администрации муниципального образования Куйтунский район – заведующий МКУ «Центр МиФСОУ КР»;

Чуйкина Ирина Владимировна - начальник отдела спорта, молодежной политики и туризма администрации муниципального образования Куйтунский район;
Шамонина Людмила Петровна – директор МКУК «Куйтунский районный краеведческий музей»;
Сизова Надежда Евгеньевна – директор МКУК «Социально-культурное объединение»;

Шаура Татьяна Дмитриевна – директор МКУК «Куйтунская межпоселенческая районная библиотека»;

Каменщиков Олег Владимирович – начальник территориального управления министерства лесного комплекса Иркутской области по Куйтунскому лесничеству (по согласованию);

Коваленко Алексей Юрьевич – главный государственный инспектор в области охраны окружающей среды (главный государственный инспектор по охране природы) (по согласованию);

Иванишко Наталья Петровна – заведующая методическим отделом МКУК «Социально-культурное объединение»;

Дубынина Татьяна Михайловна – заведующая отделом краеведения и библиографии МКУК «Куйтунская межпоселенческая районная библиотека».